Xavier de LA PERRAUDIERE

Résultats de la vente du 15/07/2009 


	N° lot
	Désignation
	Adjudication

	1
	SALIERE double, monture argent, poinçon Minerve et coupelle en cristal, époque du XIXème siècle ; on y joint un moutardier monture argent et un support d'huilier vinaigrier en argent à deux flacons dépareillés
	160

	2
	COUPE sur pieds en argent, décor de putti, époque Néo Renaissance
	300

	2,1
	SAC côtes de maille en argent, poinçon Minerve, décor Néo Louis XVI, époque du XIXème siècle. Poids : 456 g
	150

	3
	COURONNE de Vierge en laiton, perles et strass, époque du XIXème siècle
	50

	4
	EMAIL (petit) "tête de chevalier" dans un cadre en métal ; on y joint un pendentif à décor d'un intaille, époque du XIXème siècle
	50

	5
	COUPE en métal à décor d'une tête de cerf, IRAN XIXème siècle
	150

	6
	VERSEUSE égoïste (petite) de forme balustre, tripode, en argent poinçon Minerve, manche latéral en bois noirçi tourné, MO. "JM", époque du XIXème siècle. Poids brut : 198 g - H. 13 cm (petite pomme de pain en prise de main légèrement pliée)
	160

	7
	COUVERTS (six) en argent, poinçon Minerve, décor noué ; on y joint une louche et cinq petites cuillères en argent. Poids total : 1 240 g
	300

	8
	COUVERTS (cinq) en argent, poinçon Minerve, décor de filets (légère différence) ; on y joint un petit couvert filet, une petite cuillère filet, quatre petite cuillère uni-plat et une pince à sucre griffe en argent. Poids total : 1 056 g
	260

	9
	CUILLERE à sucre et deux pelles à selle en argent, poinçon Minerve. Poids : 39 g
	40

	10
	COUTEAUX (cinq petits) lame acier, manche en argent fourré ; on y joint sept couteaux, manche ivoire (dépareillés)
	20

	11
	PIECES (quatre) de service en métal argenté, manche en argent fourré, style Louis XIV, époque fin du XIXème siècle
	20

	12
	BOUGEOIR et mouchette en argent, poinçon Minerve, style Louis XV, époque du XIXème siècle. 158g.
	130

	13
	TIMBALE à fond plat en argent, poinçon Minerve. Poids : 81 g
	50

	13,1
	CUILLERES (deux) en vermeil, Russie?
	15

	14
	ETUI en écaille et laiton, époque Napoléon III ; on y joint une petite boîte en coquillage et nacre et un petit porte-monnaie de forme coquille
	90

	15
	BOITE (petite) en forme de fruit en bronze désargenté, époque du XIXème siècle
	45

	16
	LORGNONS (deux petits), l'un en vermeil, l'autre en or et écaille, époque du XIXème siècle (branche tordue à l'un) ; on y joint un sceau intaille "tête d'homme casqué", monture en laiton, un pendentif en pierre dure, monture en laiton et une petite boîte à tabac en argent
	160

	17
	LUNETTE (petite) de poche télescopique en laiton, époque du XIXème siècle
	20

	18
	SUJETS (trois) "marin" en ivoire, Dieppe (petits manques) ; on y joint cinq éléments de manche, de sceau ou d'ombrelle et cinq bibelots en ivoire du XIXème siècle (petits manques)
	160

	19
	CASSE-TETES (quatre) chinois en ivoire, époque du XIXème siècle
	100

	20
	POIRE à poudre en os et métal, Inde XXème siècle
	40

	21
	COUPE sur pied en bronze, époque du XIXème siècle
	10

	21,1
	3 petites cuillers argent minerve, et un pendentif or.
	85

	22
	BAGUE brillant, monture en or, poids : 1,8 g.
	70

	23
	BOUCLES d'oreille (paire de) en or jaune et blanc, poids : 2,2 g.
	70

	24
	PENDENTIF et CHAINE en or jaune et blanc, poids : 3,3 g
	80

	27
	BAGUE monture or jaune sertie d'une citrine, vers 1950. Poids : 18,2 g.
	300

	28
	MONTRE bracelet de femme, boitier or jaune, marque THALES vers 1930, poids total brut : 34,2 g (petit accident sur le cadran)
	330

	29
	BROCHE or jaune, forme volute, ornée d'une perle de culture, vers 1960. Poids : 6,7 g
	90

	30
	BROCHE or jaune en forme de noeud, sertie de petits brillants, époque vers 1940. Poids : 19 g
	220

	31
	PENDENTIF or jaune (750), marque FRED, décor du signe du zodiaque "bélier" et sa CHAINE, modernes. Poids total : 22,4 g
	240

	32
	MONTRE de poche, boitier en bronze doré, décor néo classique, poinçonnée "HB" au revers, mouvement signé "Vigier à Paris", n° 156. Cadran émaillé à une aiguille. Epoque Louis XVI (usures et manques)
	140

	33
	SOULIER en porcelaine, époque du XIXème siècle
	30

	34
	SUJETS (paire de) "couple assis sur un banc" en faïence du XIXème siècle. H. 9 cm (accidents et réparations)
	5

	35
	BOUQUETIERES (deux) murales en faïence à décor de fleurs et papillons, époque du XIXème siècle.
	10

	36
	BUSTE de femme à coiffure régionale en faïence fine, époque du XIXème siècle. H. 16,5 cm (éclat à la partie supérieure)
	20

	37
	SALIERES (suite de deux) en faïence à pans coupés, décor en camaïeu bleu de feuillages et lambrequins, époque du XVIIIème siècle. H. 6,5 cm (légère défférence)
	190

	38
	NEVERS. Bouteille en faïence à deux anses et col haut, décor de liserés et fleurettes, porte au revers un marque "3P", époque du XIXème siècle. H. 22,5 cm (accidents et restaurations au col et au talon)
	15

	39
	SUJETS (deux) en plâtre "les dessous de crinoline", curieux sujets titrés "le dessous", présentant une femme portant une robe à crinoline en coupe, portant un monogramme "DA" et daté "1856". H. 22,5 cm (accidents et usures)
	380

	40
	PIPE en porcelaine et corne, début du XXème siècle (accidents)
	5

	41
	LOT dans une boîte en bois : un oeuf en buis percé, un support en bois exotique travail de prison, petite bourse en métal et divers bibelots décoratifs
	80

	42
	TULIPIERE en faïence de l'Est, époque du XIXème siècle. H. 15,2 cm (petit éclat à la base)
	20

	43
	BOUQUETIERES (paire de) en faïence fine à décor polychrome de fleurs, Sinceny, époque fin du XVIIIème - début du XIXème siècle. H. 10,3 (petit éclat à l'émail et un fêle)
	120

	44
	SEAU à encre en grès, Japon
	30

	46
	COFFRET boulle émaillé , VENDU AVEC LOT 45
	60

	47
	BOITE en cloisonné en forme de feuille, Chine époque du XXème siècle , petits accidents
	130

	48
	COFFRET à papillon à décor émaillé, Chine époque du XXème siècle (accidents)
	150

	49
	COFFRET rond émaillé à manche, époque du XXème siècle
	180

	50
	COFFRET émaillé, époque du XXème siècle
	190

	51
	BOITE à thé émaillée
	70

	52
	VASES (paire de) en cloisonné, Chine époque de la fin du XIXème siècle
	150

	53
	CHINE. Petite verseuse couverte en porcelaine bleue et blanche, époque début du XIXème siècle
	60

	54
	VASE à pans coupés de forme balustre, Chine époque du XXème siècle (accidents)
	190

	55
	COUPE en porcelaine de Chine, époque fin du XIXème siècle, monture en laiton
	90

	56
	FEURE Georges de (1868-1943). Deux vases sur talon en verre moulé à décor d'une frise de danseuses et musiciennes à l'antique, l'un de couleur brun violacé et effets de marbrure signé, l'autre opalescent avec un petit éclat de bulle au talon. H. 14,2 cm - H. 14 cm
	150

	57
	MINIATURES (suite de deux) à vue ovale, l'une "vue d'une ville" portant à l'arrière une carte marquée "Ernest Ciceri", l'autre "petit paysage animé", monogrammée "Ch. A. ou D." ?. 4 x 4,5 cm - 3,5 x 6,5 cm. Encadrées sous verre
	410

	58
	CHOISY LE ROI. Suite de douze assiettes en faïence fine historiers à jeu de cartes, époque de la fin du XIXème siècle (une assiette avec choc)
	100

	59
	ECUELLE (petite) à anse en bois sculpté, Chamonix, époque début du XXème siècle (petit manque)
	10

	60
	SUJET bouddiste en prière, terre cuite en partie vernissée bleu sur socle en grès, début du XXème siècle. H. 39 cm
	150

	60,1
	SELLETTE en céramique "éléphant", Extrême-orient moderne
	10

	61
	POTICHE en grès couverte, Chine
	340

	62
	IMARI. Suite de trois assiettes en porcelaine à bord côtelé. Diam. 21,5 cm
	30

	63
	COUPE en forme de feuille, grès couleur bleu brun, époque vers 1900
	30

	64
	COUPELLES (paire de) en forme de feuilles de vigne en faïence fine, Melun
	20

	65
	ASSIETTE en grès à décor de coq, Art Populaire
	5

	66
	LOT de quatre pièces en faïence dont porte-plume du XIXème siècle (petit éclat), corbeille ajourée dans le goût de l'Est, époque fin du XIXème siècle, petit huilier de la fin du XVIIIème et un pichet du XIXème siècle
	50

	67
	COUPELLES (deux) céladon
	30

	68
	VASE en terre cuite, Allemagne XIXème siècle
	10

	69
	AIGUIERE en verre coloré ; on y joint une bouteille en verre coloré à décor moulé
	10

	70
	PICHET en grès du XIXème siècle, dans le goût du XVIème siècle
	50

	71
	CARAFE en cristal moulé, bouchon dépareillé
	15

	72
	CARAFE en cristal moulé, avec bouchon (petit éclat)
	10

	73
	COUPES (deux) en cristal moulé, époque vers 1900
	20

	74
	SHAKER en métal anglais, début du XXème siècle
	20

	75
	SEAU à glace en cristal, monture en métal argenté ; on y joint une cuillère en argent, poinçon Minerve
	20

	76
	CLOCHE à fromage et plateau en cristal et métal (accidents) ; on y joint un petit couteau à beurre en métal
	15

	77
	BOIS gravé
	30

	78
	CHASSE en métal, style Gothique, époque du XIXème siècle
	30

	80
	THIEIRE en grès émaillé, Chine époque du XIXème siècle vendu avec lot 79
	20

	80,1
	LOT de six plats en céramique à décor de feuillages et fruits
	5

	80,2
	LOT de huit assiettes en céramique, modernes
	5

	80,3
	LOT de trois plats en céramique, dans le goût espagnol, modernes
	10

	80,4
	LOT de céramiques comprenant un petit poelon, une lampe à huile et un vase
	5

	80,5
	PIED de lampe en céramique bleu clair
	10

	80,6
	APPLIQUE en céramique, tête de satyr
	5

	80,7
	ASSIETTE en faïence "un tendre sourire, me charme et m'attire" ; on y joint une assiette accidentée
	10

	80,8
	ASSIETTES (paire d') en faïence à décor de personnages bretons
	10

	80,9
	MARMOTTE en cuir ; on y joint une petite boîte à jetons en cuir
	20

	81
	BARBOTINE. Deux assiettes et un plat à décor de mures en faïence fine
	5

	82
	ASSIETTE tondino en faïence fine à décor de grotesques, style Renaissance Italienne, Moderne (éclat)
	20

	83
	CHINE. Assiette bord côtelé à décor d'un panier au liseron, époque du XIXème siècle
	20

	84
	JAPON. Paire d'assiettes en porcelaine à décor d'échassiers, fin du XIXème siècle
	10

	85
	ASSIETTES (trois) en faïence à décor de fleurs au pochoir et une assiette à décor d'un coq, époque du XIXème siècle
	20

	86
	IMARI. Suite de deux assiettes dépareillées (éclats)
	5

	88
	MORTIER et pilon en bronze, Afrique
	5

	89
	SUCRIER en étain, porte au revers une inscription "3 James Dixon & Sons 1413", début du XXème siècle. H. 16,5 cm
	5

	90
	TERRE CUITE blason, époque du XIXème siècle
	20

	91
	POIDS (deux) en bronze cylindrique à décor d'une nuée. Diam : 12,2 et 12,6 cm
	50

	92
	PLATEAU chauffe-plat en métal argenté, époque du XIXème siècle
	30

	93
	CHOISY LE ROI. Suite de douze assiettes à dessert en faïence fine à décor de l'histoire de Jeanne d'Arc, monogrammées "H.B.". Diam. 20 cm
	90

	94
	CHOISY LE ROI. Suite de douze assiettes à dessert en faïence fine à décor de l'histoire de Jeanne d'Arc, monogrammées "H.B.". Diam. 20 cm
	110

	95
	PLAT à barbe en faïence à décor polychrome de fruits, dans le goût des Islettes, époque du XXème siècle
	50

	96
	PLAT à barbe en faïence à décor de fleurettes, époque du XIXème siècle
	60

	97
	LOT d'animaux empaillés comprenant deux oiseaux et deux marmottes
	5

	99
	PENDULE de forme portique en marqueterie de bois clair sur palissandre et laiton, cadran émaillé, montants à colonnes, époque Restauration
	90

	101
	VILLANIS Emmanuel (1858-1914). "Pensée", buste en bronze à patine brune, titré. H. 31,5 cm (petite usure)
	260

	102
	COFFRET en buis sculpté monogrammé et couronné, époque du XVIIIème sècle. H. 9,5 cm - L. 25 cm - P. 22 cm (accident et petit manque)
	560

	103
	LES ISLETTES. Pot couvert en faïence à deux anses, décor polychrome de feuillage fleuri, époque du XIXème siècle (petit fêle et égrenure)
	15

	104
	COUVERTS (divers) en métal argenté, principalement uni-plat ; on y joint quelques éléments Christofle en métal argenté
	50

	104,1
	MENAGERE (partie de) en métal argenté uni-plat (dépareillé et uincomplet) ; on y joint une timbale
	15

	105
	COUPE (petite) en bronze à patine brune à décor d'un poisson et roseaux, époque vers 1900. Diam. 11,5 cm
	35

	106
	BAYEUX. Flacon couvert à décor polychrome de fleurs sur fond bleu et blanc, époque du XIXème siècle. H. 17 cm
	20

	107
	VASE rouleau en émaux de Longwy à décor polychrome de rinceaux. H. 15 cm (petit manque à la base)
	20

	108
	AIGUIERES (paire de) en bronze doré, anses surmontées de chimères, époque du XIXème siècle. H. 20 cm (usures)
	55

	109
	MOUCHETTE en laiton ; on y joint un support dépareillé, l'ensemble du XIXème siècle
	5

	110
	BRULE-PARFUM en bronze, anses en tête d'éléphant, coiffé d'un dragon, Extrême-orient, époque du XIXème siècle
	60

	111
	BOUDDHA assis à l'évantail en céramique émaillée, Extrême-orient, époque fin du XIXème siècle. H. 13 cm
	10

	112
	SALADIER en faïence à bord côtelé à décor polychrome de fleurs, époque du XIXème siècle. Diam. 31 cm (fêle)
	10

	113
	PICHET en céramique à décor de feuilles en polychrome, signé "TESS". H. 30 cm
	20

	114
	PICHET en grès à décor de blasons, couvercle en étain, Vallée du Rhin, marque "Winterthurt" (petit fêle)
	25

	115
	VASES (paire de grands) sans fond à décor polychrome de fleurs, époque vers 1900. H. 47,5 cm
	170

	116
	ENCADREMENT comprenant dix moulages en relief de profil en plâtre, époque du XIXème siècle
	70

	117
	PLATEAU à deux compartiments en forme de feuille en porcelaine blanche à décor d'un liseré vert et filet doré, époque du XIXème siècle
	10

	118
	FLACONS (trois) et pot couvert de toilette en cristal taillé, époque fin du XIXème siècle (petits accidents)
	10

	119
	LOT de verres du XIXème siècle.
	35

	120
	COUPES (deux) en faïence fine ; on y joint un service à gateau et un service à dessert en faïence fine
	25

	121
	SOUPIERES (deux) dépareillées, une saucière et une coupe en porcelaine à décor floral ; on y joint une verseuse (fêle)
	15

	122
	GARNITURE de cheminée en régule comprenant une pendule deux cassolettes, époque vers 1900
	40

	123
	Double Magnum REGNIE, grand vin du Beaujolais, Louis Tête, 1990
	15

	124
	Double Magnum MORGON, grand vin du Beaujolais, Louis Tête, 1990
	25

	125
	Double Magnum JULIENAS, grand vin du Beaujolais, Louis Tête, 1990
	25

	126
	Double Magnum REGNIE, grand vin du Beaujolais, Louis Tête, 1990
	20

	128
	DRAPEAU du 5ème régiment de chasseurs
	20

	129
	EPEE copie moderne
	10

	130
	LOT comprenant porte-couteaux en cristal, salière en céramique, poterie, saladier et divers bibelots (usures et accidents)
	5

	131
	PIED de cendrier en bronze.
	10

	132
	LOT comprenant petite tasse, plateau à liqueur, objets décoratifs en céramique, coupe en opaline verte et divers
	5

	133
	SABRE de la garde républicaine dans son fourreau.  L : 90 cm.
	50

	134
	LOT comprenant diverse verrerie dont vases (dans deux caisses)
	45

	135
	SUJETS (deux) en bois sculpté et un trophée "corne" (petits manques)
	15

	136
	LOT comprenant tasses, sous-tasses, vases, assiette et plateau en porcelaine (accidents) (dans deux caisses)
	50

	137
	LAMPE à pétrole en laiton, fût cannelé, époque du XIXème siècle. H. 50 cm
	35

	138
	LOT de verrerie dépareillée (trois caisses)
	30

	139
	CACHE-POT en faïence fine à décor de feuillages polychromes et dorés, époque vers 1900. H. 22 cm ; on y joint une monture en bronze (accidentée)
	30

	140
	LOT comprenant : Une trompette de Marque Courtois à Paris (accidents), un shaker en métal argenté, un vase en résine, un mouvement d'horloge, une montre à gousset, une cuillère en métal.
	20

	141
	LOT de verrerie dépareillée (deux caisses)
	50

	142
	BOUGEOIR en laiton, époque Restauration
	5

	143
	SERVICE (partie de) en faïence fine de Lunéville, à décor Rouennais (incomplet)
	5

	144
	CACHE-POT en faïence à deux anses dans le goût de Rouen, marque entrelacée "CF" ?. H. 23 cm
	50

	144,1
	GUITARE d'étude. moderne
	20

	145
	SERVICE (partie de) en céramique verte, époque du XXème siècle (incomplet) (dans deux caisses)
	55

	145,1
	LOT de verrerie et plat en inox
	5

	145,2
	LOT comprenant pichet en étain XXème siècle (H. 47,5 cm), bougeoir en fer forgé, applique en métal, une pendule et divers
	30

	146
	GIEN. Fontaine couverte en faïence fine à décor polychrome de grotesques, époque du XIXème siècle. H. 53 cm (petit éclat au bord et petit fêle à l'arrière)
	520

	146,1
	FIASCHI E. "Femme en buste", marbre blanc, Italie époque du XIXème siècle. H. 26 cm (petites usures d'usage)
	350

	147
	LOT comprenant lampe, abat-jour, bois, porcelaine et divers
	5

	148
	TISANIERE, deux tasses, une verseuse, un vase, un pot couvert et un petit seau, l'ensemble en porcelaine d'époque du XIXème siècle (accidents et fêle)
	50

	148,1
	BARRE de foyer en laiton, une pelle, une pince et leur support en laiton, époque du XIXème siècle
	20

	149
	LOT comprenant objets afrcains souvenirs dont statuette, poupée en bois et bronze
	35

	150
	LOT de céramiques dont assiettes, vide-poche, soupière (dépareillés)
	25

	150,1
	LOT comprenant cinq casseroles en cuivre ; on y joint diverses céramiques
	55

	150,2
	LOT de céramiques comprenant pichet, jardinière, pots couverts, vases et divers
	30

	150,3
	LAMPE pigeon (petite) ; on y joint une lampe à huile et un pique-cierge électrifié
	35

	150,4
	CACHE-POTS (paire de) en barbotine à décor de fleurs (accidents - important fêle)
	10

	150,5
	GLACE en bois et stuc doré ; on y joint une glace à cadre imitation bambou
	10

	150,6
	POT couvert en faïence à décor de fleurs
	10

	150,7
	BOUGEOIR un et un instrument de géomètre
	5

	150,8
	BALANCE en laiton
	50

	150,9
	COUPE en marbre
	5

	152
	LOT de métal argenté comprenant une coupe et divers couverts. vendu avec lot 151
	25

	153
	LOT comprenant moulin à café, deux bougeoirs à curseur, sujet oiseau en corne, vase et bassinoire en laiton, théière en métal anglais, sabot et divers
	75

	154
	LOT comprenant plateau en laiton d'Afrique du Nord et son piétement, bouilloire, samovar, lanterne, verseuse en métal anglais, coquetier et divers objets décoratifs
	10

	154,1
	CHAUDRON en cuivre
	40

	155
	LOT de boites en bois, laqué et divers, époque début du XXème siècle
	25

	156
	LOT de bois sculpté comprenant sellette, bois blanc, tête de chamois, bouquet de fleurs (accidents et manques) ; on y joint une mortier et pilon en bois blanc
	10

	157
	VITRINE (petite) en acajou ouvrant à une porte mouluration de laiton, époque du XIXème siècle. H. 27,5 cm
	60

	158
	CANDELABRES (paire de) à trois bras de lumière en bronze doré, style rocaille, époque du XIXème siècle. H. 42 cm
	110

	159
	CHINE. Assiette en porcelaine à bord circulaire, décor de semi de fleurs et papillons polychromes sur fond céladon, époque du XIXème siècle. Diam. 23 cm
	30

	160
	CHINE. Assiette en porcelaine à bord circulaire, décor de semi de fleurs et papillons polychromes sur fond céladon, époque du XIXème siècle. Diam. 24,5 cm
	50

	161
	CHINE. Souris en céramique à décor de tâches polychromes, couverture cerclée d'une mouluration de laiton, époque du XVIIIème siècle. H. 3,5 cm - L. 8 cm (petit accident et petit manque à une oreille)
	200

	162
	BOUDDHA au lotus en porcelaine. H. 11,5 cm  (petit accident et petit manque à une oreille)
	4 800

	163
	COUPE tripode en bronze à décor émaillé et cloisonné polychrome, anses à cabochon en tête grimaçante, Chine, époque du XIXème siècle (manque une anse)
	220

	164
	VERSEUSE à bain-marie en métal à décor de cloisonné polychrome
	30

	165
	THEIERE à fond plat à décor de cloisonné émaillé polychrome, anses en métal, époque du XIXème siècle (manque le couvercle)
	20

	166
	VERSEUSE de forme bambou en métal à décor de cloisonné émaillé polychrome
	40

	167
	MARAIS Jean. Pichet "femme girafe", terre cuite vernisé signée à la base sur un socle en bois. H. sans le socle. 33 cm
	320

	168
	PLANETAIRE en carton, époque du XVIIIème siècle (manque le piétement - usures et petits manques)
	3 050

	169
	OEUF d'autruche
	5

	169,1
	LUNETTE astronomique en laiton comprenant un élément gravé "J. & A. Molteni à Paris". L. 113 cm et un élément accessoire. L. 64 cm. L'ensemble dans une caisse en noyer, époque du XIXème siècle (incomplet)
	210

	169,2
	SUJET "dragon" en céramique vernisé bleu et vert, Extrême-orient époque du XIXème siècle. H. 113 cm (accidents et manques)
	200

	170
	LOT de livres dont Anquetile "histoire de France", quatre volumes  et divers livres fin XIXème - début XXème siècle dont jardinage, le petit français (1892 à 1898)
	150

	171
	VOLUMES (vingt) des oeuvres complètes de Buffon, revues par M. A. Richard, Paris administration de librairie 1845, illustrations en couleur d'après Annedouche, Edouard Travies etc, reliure dos cuir bleu
	580

	172
	DE MONTRILEUX J., d'après Charles Dickens "Gentleman", illustré d'après Harry Eliott, édition A. Blaizot 1909, dos cuir (nombreuses piqûres)
	30

	172,1
	GOUFFE Jules. "Le livre de cuisine", Paris 1881, un volume
	160

	172,2
	GAUTIER Léon. "La chevalerie", reliure dos cuir à coin, un volume
	150

	173
	LOT comprenant divers livres des XVIIIème et XIXème siècles (usagés et incomplet) ; on y joint trois missels (usagés) et six cartons de livres reliés des XVIIIème et XIXème siècles
	170

	174
	[RECITS DE GUERRE] Lot de 12 titres en 13 volumes in-12° et in-8° de récits de la dernière guerre, en éditions  d'époque parues dans l'immédiate après guerre, reliure homogène demi-basane fauve, couvertures et dos conservés : - Galtier-Boissiere. Mon journal pendant l'occupation, La Jeune Parque, 1944, 3 vol - CLOSTERMANN. Le Grand cirque. Souvenirs d'un pilote de chasse dans la RAF. Flammarion, 1948- Les carnets de René Mouchotte (1940-1943) commandant de groupe de chasse, Flammarion, 1950. - SAINT-ROC. Sacrée drole de guerre. SNP 1948. - SOUBIRAN. J'étais médecin avec les chars. Didier. - D'Esme, Les nomades de la gloire. L'épopée de la division Leclerc, Publications techniques et artistiques, 1944. - ADRIEN. Quinzième batterie. Baudinière, 1944. - LESPES, Corps à corps avec les blindés. Plon, 1944. - DES CARS L'Officier sans nom, Fayard, 1942. - BARONCELLI. Vingt-six hommes. Grasset, 1942. - GUIERRE. Marine Dunkerque, Flammarion, 1942- DE CHEZAL. En auto-mitrailleuse à travers les batailles de Mai. Plon, 1942.
	40

	175
	REVUES "L'univers illustré", dos cuir, 1866 à 1890, (manque 1888) ; un y joint 1 volume 1899
	290

	176
	REVUES "Le Miroir" reliées en quatre volumes, dos cuir rouge, 1814-15, 1916, 1917, 1918-19 ; on y joint la revue "La Baïonnette" 1915 à 1919, en quatre volumes et illustrations onze volumes 1914 à 1919 (deux volumes par années - manque le volume n°1 : 1914"
	350

	177
	REVUES "Le Monde illustré" reliées par années, 1877 à 1886 ; on y joint la revue "Le pays de France" quatre volumes 1914-15, 1916, 1917, 1918-19
	140

	178
	REVUES de la mode, 1875 à 1880
	250

	179
	LOT de livres divers dont histoire de France, mémorial de Saint Hélène par Charlet (deux volumes), dictionnaire national
	250

	180
	SUJET buste en plâtre "portrait d'officier" daté "1897" (éclat au nez et usures)
	90

	180,1
	SUJET "jeune femme allongée lisant", plâtre, époque du XIXème siècle. H. 24 cm - L. 53 cm (usures à la patine)
	10

	180,2
	SCULPTURES (paire de) en marbre blanc sur socle mouluré "jeune femme et angelot" et "jeune femme au putti", époque du XIXème siècle. H. avec socle : 41 cm (accidents et réparations au cou d'une des statuettes, éclats au socle de l'autre)
	400

	180,3
	LAMPE à huile en laiton à trois becs, époque du XIXème siècle (incomplet)
	5

	180,4
	CARREAUX (deux) en faïence de DELFT
	6

	182
	BRUNEAU H. "Le bassin", huile sur toile signée en bas à gauche. 27 x 35 cm


	100

	183
	ECOLE DU XIXème SIECLE. "Etude de vache", huile sur panneau. 34 x 29 cm


	160

	184
	VAN DER NIRR. "Voiliers", gouache signée en bas à gauche. 24 x 32 cm


	130

	185
	SENESTRE G. "Paysannes au fléau", aquarelle sur traits de fusain, signée en bas à droite. 24,5 x 19,5 cm


	50

	187
	GRUSLIN René Marcel (1910-1983). "Le hameau", huile sur carton, signée en bas à droite. 38,5 x 46,5 cm


	90

	188
	SENESTRE G. "Bretonnes", huile sur toile marouflé sur carton, signée en bas à gauche. 37 x 47,5 cm


	100

	189
	MALATHIER André (mort en 1852). "Mare en bordure de village", dessin au crayon noir, signé en bas à gauche. 12 x 17 cm


	50

	191
	ECOLE MODERNE. "Rue de village animé", huile sur panneau parqueté, porte une signature non identifiée en bas à droite et une étiquette numérotée "62" en bas à gauche. 21 x 13 cm


	100

	192
	ECOLE MODERNE. "Paysans et charrettes sur le chemin", huile sur toile. 18 x 12,5 cm
	20

	193
	GAUTHERON Emile (né en 1871). "Paysage aux peupliers, marais à Bourges", huile sur toile signée en bas à droite. 22 x 33 cm
	80

	201
	GRAVURE en couleur vue d'optique, "Les boulevards de Paris pris de la porte du temple", époque vers 1800. 32 x 46 cm. Encadrée sous verre
	50

	202
	ECOLE FRANCAISE du XIXème siècle. "Portrait de femme en buste", huile sur toile marouflée sur panneau. 52 x 42 cm
	200

	208
	ECOLE MODERNE. "Caudebec (Seine- Inférieure), Rue de la Bouche", aquarelle. 27,5 x 18,2 cm
	80

	209
	MALLET F. P. "Vieux pont de Segré (?)", aquarelle signée et datée "48" en bas à droite. 29 x 25 cm.
	30

	216
	LE PAGE Georges (né en 1929). "Le port de Barfleur (Manche)", huile sur toile signée. 33 x 46 cm
	50

	219
	BARE M. M. "Nature morte à la dame-jeanne". huile sur carton, double face. 37 x 50 cm
	150

	220
	ECOLE FRANCAISE du XIXème siècle. "Nature morte aux fruits", deux huiles sur panneau, l'une titrée au dos "étude par Hippolyte Aumont". 27 x 34,5 cm et 23,5 x 36,5 cm
	200

	223
	ECOLE FRANCAISE NEOCLASSIQUE. "Intérieur antique", crayon noir et lavis brun. 27,7 x 33 cm (tâches)
	500

	227
	AUDY Jonny. "Cheval rétif", aquarelle signée en bas à droite. 13,5 x 21 cm. Encadrée sous verre;
	60

	228
	BAELEN. "Pivoines", 1891, huile sur toile signée et datée "1891" en bas à droite. 90 x 116 cm (rentoilée)
	400

	229
	KIORBOE. Carl Frédérik (d'après). "La niche inondée", grande gravure. 70 x 87 cm. Cadre bois
	30

	231
	LEVASSEUR. L. "Rue de village animé", huile sur toile signée en bas à gauche. 46 x 55 cm
	80

	232
	ECOLE MODERNE. "Paysage", huile sur toile, porte une signature non identifiée en bas à droite. 60 x 81 cm
	30

	233
	LOT d'encadrements divers dont reproductions "travail africains", "nature morte de fruits et fleurs", "photographie", "chien", "fleurs"
	100

	234
	LOT comprenant neuf reproductions.
	5

	235
	LOT comprenant dix reproductions, un canevas, une huile sur toile ; on y joint deux jeux de scrabble
	5

	236
	ECOLE FRANCAISE du XIXème siècle. "Putti jouant avec un chien", huile sur toile en médaillon. 52 x 82 cm (grisaille)
	700

	236,1
	LUSTRE en fer forgé à huit branches et huit lumières
	120

	237
	ENFILADE en chêne ouvrant à trois portes et un tiroir, plateau bois, style Louis XV rustique, moderne
	70

	237,1
	LUSTRE en métal et verre à six lumières orné de perles et pampilles. H. 60 cm
	200

	238
	COFFRE banc en chêne à décor en façade d'un panneau à motifs d'arcades et géométriques, panneau d'époque médiévale (usures), chassis d'époque du XIXème siècle
	250

	240
	TABLE à jeux en noyer et placage de noyer, époque Louis-Philippe (accident) VENDU AVEC LOT 239
	100

	242
	BUFFET en merisier ouvrant à deux portes et deux tiroirs, style Directoire, époque Moderne
	250

	244
	CABINET en noyer et placage marqueté de style Hollandais, époque du XIXème siècle (restaurations au piétement)
	400

	245
	TABLE à écrire en chêne, ancien travail régional du XIXème siècle
	50

	245,1
	MASSACRE de chevreuil
	5

	246
	BANC bibliothèque (petit) en chêne, époque vers 1900 (petites usures)
	350

	247,1
	TRUMEAU en stuc et bois laqué crème, style Louis XVI, vers 1900 (usures et manques)
	90

	249
	BUFFET deux corps en noyer, il ouvre à deux portes et deux tiroirs en partie basse et deux portes en partie haute. Epoque Louis-Philippe. H. 238 cm - L. 140 cm - P. 64 cm
	300

	250
	VITRINE (petite) en forme d'armoire en noyer et bois naturel ouvrant à une porte vitrée et un tiroir, corniche cintrée, époque du XIXème siècle. H. 99 cm - L. 67 cm - P. 30 cm
	100

	251
	CABINET en noyer ouvrant à quatre portes et deux tiroirs moulurés grand cadre, montants droits sur pieds boulles, coiffé d'une corniche droite, époque fin du XVIIème - début du XVIIIème siècle. Panneaux resculptés de motifs dans le goût médiéval
	250

	252
	COFFRE couvercle bombé à décor marqueté. Espagne style du XVIIème siècle, époque fin du XIXème siècle. H. 77 cm - L. 120 cm - P. 58 cm (importantes usures - manques à un pied)
	250

	253
	CHEVET de forme tambour ovale en noyer ouvrant à un rideau, pieds cannelés, coiffé d'un marbre, style Louis XVI, époque vers 1900
	100

	256,1
	ROUET en bois
	20

	256,2
	MOULIN à grains en bois
	20

	259
	TABLE basse de style Louis XVI, pieds cannés, plateau marbre à galerie en laiton
	60

	262
	PANNEAUX (deux) en bois sculpté décoratif
	5

	263
	PARE-FEU en fer forgé
	15

	263,1
	BARATTE transformée en porte-parapluies
	30

	264
	FAUTEUILS (paire de) bridges, assise en simili cuir, époque vers 1920
	10

	265
	TRAVAILLEUSE en chêne, époque fin du XIXème siècle
	60

	265,1
	CONSOLE (petite) murale en bois, marbre postérieur (accident)
	80

	266
	MEUBLE (petit) en chêne ouvrant à une porte, vers 1930
	20

	267
	CHEVETS (paire de) en chêne ouvrant à une porte, vers 1900
	20

	268
	FAUTEUIL en bois, fond paille, rustique (usures)
	10

	271
	ARMOIRE en noyer ouvrant à deux portes, époque du XIXème siècle. H. 204 cm - L. 140 cm - P. 60 cm
	500

	273
	ELEMENT de cheminée en marbre blanc veiné à colonne détachée torsadée et chapiteau corinthien, style Louis XVI, époque du XIXème siècle (accidents et quelques manques)
	100

	274
	LIT 90 en pitchpin, époque vers 1920 (usures)
	1

	275
	MOBILIER de salon en rotin, moderne comprenant un canapé, deux fauteuils, deux chaises et une table basse plateau verre, coussin tissu bleu
	50

	277
	CHAISES (paire de) en bois noirci
	20

	279
	ELEMENT architectural en pierre
	20

	280
	FAUTEUILS (quatre) en acajou à fond canné et une table basse en acajou, l'ensemble moderne
	130

	281
	FAUTEUIL capitonné et une bergère de style Louis XVI. L'ensemble vers 1900
	80

	282
	CHAISE de nourrice en noyer à fond paille
	30

	285
	CHAISES (paire de) en bois tourné et noirci, époque Napoélon III (accidents et réparations)
	30

	287
	SELLETTE, table basse et un tabouret en bois
	15

	289
	COLONNE sellette en albâtre, monture en bronze, style Néo Louis XVI. H. 111 cm (usures)
	150

	292
	TABLE basse en chêne ; on y joint deux chaises modernes à fond paille et une chaise dépareillée
	25

	293
	LOT comprenant un pied de lampe en fer forgé, une étagère et deux tables basses. L'ensemble moderne
	20

	299
	IRAN. Tapis
	60

	302
	LOT de deux tapis mécaniques modernes ; on y joint une nappe
	10

	303
	TAPIS (trois) mécaniques modernes
	10

	305
	COMMODE en placage d'acajou africain, moderne
	20

	310
	COFFRE FORT en métal peint faux bois ouvrant à une porte imitant quatre tiroirs, époque début du XXème siècle
	50

	311
	CHEVET en placage d'acajou, époque début du XIXème siècle
	15

	317
	CUISINIERE
	90

	318
	RÉFRIGÉRATEUR de marque FAGOR
	130

	319
	LOT comprenant divers livres modernes, deux reproductions, une lampe halogène
	10

	320
	TRACTEUR tondeuse autoportée jaune de marque ESTATE STIGA
	1 700

	322
	TONDEUSE électrique
	50

	
	
	


